

Dziediet, mani lūgti viesi,
Pa visiemi kaktiņiem!
Citam devu sāli, maizi,
Citam jauku valodiņu.

Visas dziesmas izdziedātas
Nu satinu kamoli,
Kad es iešu tautiņās,
Pa vienai ritināšu.

Trīs pūrini man dziesmiņu
Abelišu dārzinā:
Trīs dieniņas sadziedāju,
Vēl ne vāka nepacēlu.



3x3 KATSKIĻI 2017
13. - 21. AUGUSTS
KATSKIĻU NOMETNĒ

3x3 nometnes tiek rīkotas visu vecumu latviešiem no visiem kontinentiem, lai

padziļinātu un paplašinātu latviskās zināšanas
stiprinātu latviskas ģimenes
stiprinātu latviskas ģimenes
sekmētu latviskas draudzības
sekmētu latviskas draudzības

RĪTA IEVIRZES 10:00 - 12:00

KAS IR LATVISKA MŪZIKA - *Andrejs Jansons*

Iepazīsimies ar tautā pierakstītiem folkloras materiāliem un pazīstamu latviešu komponistu skaņdarbiem un tos pārrunāsim.

POLITIKA - *Ilmārs Mežs*

Ieskatīsimies gan pasaules notikumos, kas ietekmē Latviju, gan arī Latvijas politiskajās cīņās pēc pašvaldību vēlēšanām un gatavojoties pēc gada paredzētajām Saeimas vēlēšanām. Kādi ir dažādie virzieni uz kuriem Latvija virzās gan ekonomikas ziņā, gan nodokļu, aizsardzības, medicīnas, izglītības, valodu politikas un demogrāfijas jautājumos. Savukārt īpašā nodarbībā Ilmārs sniegs ieskatu kā paši varam uzmeklēt savus senčus un radniekus baznīcgrāmatās, kuras ir pieejamas internetā.

PĒCPUSDIENAS IEVIRZES 3:00 - 5:00

VECLATVIEŠI ASV UN KANĀDĀ - *Andris Straumanis un Viesturs Zariņš*

Varbūt kaut kas jau dzirdēts par latviešu ieceltajiem pirms II. Pasaules kara? Ka daudz dzīvoja Bostonā, vai mežos Viskonsinas ziemeļos, vai Kanādas Albertas provinces lidznumos? Ka ražoja vienu no pirmām automašīnām ASV? Ka daudz bija "sarkanie"? Bet kā tad tiešām bija? Lektorī Andris Straumanis un Viesturs Zariņš stāstīs par "veclatviešu" dzīvi Manitobā, par baptīstiem Filadelfijā, par ciltskoka meklēšanu, citām vietām un tēmām. Ņemiet līdž piezīmju blokus un zīmējumus, jo būs gan lekcijas, gan praktiskas nodarbības.

LEKCIJU UN SARUNU CIKLS PAR LATVIEŠU TAUTASDZIESMĀM - *Baiba Krogzeme*

Tematiskās ievirzes:

- Tautasdziesmas jēdziens (izpratne dažādos laikos, nozīme latviešu kultūrā, robežas ar literatūru)
- Tautasdziesmu vākšanas, izpētes un publicēšanas vēsture dažādu laikmetu ideoloģiskajos un pētniecisko prioritāšu kontekstos. Galvenie tautasdziesmu publicējumi, īpašu uzmanību pievēršot viena miljona plašās Latviešu folkloras krātuves tautasdziesmu kolekcijas izpētei un publicēšanai izdevumā „Latviešu tautasdziesmas” (1979-2017);
- Tautasdziesmas 20. gadsimta tautas kultūrā – pastkartēs, skolnieku atmiņu albumos, dziesmu kladēs u.tml.

Roku ievirzes (dažas darbojās visu dienu)

TAUTISKĀ ŠŪŠANA - *Daina Biriņa Krasta*

Šūšanas ievirzē būs iespēja izvēlēties apgūt sieviešu tautas tērpa blūzes darināšanu - mēru noņemšanu, piegriešanu un sašūšanu, vai Tiem, kas vēlēties, būs iespēja apgūt arī līnu blūzes šūšanu Jūsu izvēlētajam modelim, pielietojot dažāda veida apdares un dekoratīvus elementus. Lūdzams pieteikties ievirzei jau laicīgi, pasakot kādu blūzi Jūs vēlēties šūt, lai mēs varētu plānot visu nepieciešamo materiālu iegādi. Vēlams uz ievirzi paņemt līdzi arī savu šujmašīnu. /\$PM

METĀLAPSTRĀDE - *Gints Grinbergs*

Veido metāla skulptūras mežmalas darbnīcā. /\$PM

VITRĀŽA/STIKLA APDARE/FELČI - *Inga Zariņa*

Vitrāža - Izdoma un veido plakanus vai trīs dimensiju priekšmetus gan iesācējiem, gan tiem, kas ir jau strādājuši ar stiklu. Izpuškosim mājas ar grezniem stiklu darbiem. Filčēšana - Izveidosim sienas segas vai spilveņus no vilnas un citiem materiāliem. Varbūt kādus citus pārsteigumus arī! /\$PM

ROTU KALŠANA - *Andris Rūtiņš, Alfons Mednis un Andris Grebis*

Šogad papildināsim līdzšineju uzsvāru uz Baltijas dzelzs laikmeta rotām ar jaunāko laiku "etnogrāfiskām" latviskām rotām. Viesu meistars no Liepājas, Andris Grebis, iepazīstinās mūs rokas gravēšanas tehnikā, ar kuru varēsim (ja cītīgi vingrināsimies!) iegriezt metāla virsmās zīmējumus un ierakstus. Aicināti gan iesācēji, gan tie kam jau plaša pieredze kalšanā. /\$PM

Kustību ievirzes

KALNĀ KĀPŠANA - *Pauls Pilmanis*

Pārgājieni pa Katskiļu kalniem. Baudīsim Katskiļu burvīgās dabas ainavas ar pastaigām pa līdzenām takām, gan kāpjot pa nelīdzenām nogāzēm. Apmeklējam ūdens kritumus, skatus un kalna galus. Pastaigas ilgs divas stundas, pārgājieni ilgs no cetrām līdz astoņām stundām. Ieteicam sporta vai pārgājienu apavus. Nav obligāti jāpiedalās visās dienās; dalībnieki, vadoties pēc intereses un spējām, drīkst izvēlēties.

Citas interesantas nodarbības

RĪTA VINGROŠANA - *Brigita Viksniņa*

Iesāksim dienu ar vieglām, bet pilnīgām kustībām – pirms brokastīm!

MAKŠĶERĒŠANA - *Maksis Andersons un Mārtiņš Putenis*

KORIS - *Andreja Jansona* vadībā

NOMETNES DALĪBAS MAKSA

Līdz 6. jūlijam – No personas \$175,
bet ne vairāk kā \$450 no kodolģimenes (2 paaudzes).

Ņujorkas ev. lut. Draudzes noteiktās telpu maksas Katskiļu 3x3 nometnē:

Kopmītnes: (apm. 15 vienā mitnē) \$50 par gultasvietu

No 2. jūlijam līdz 17. augustam - \$200, vai \$475 no kodolģimenes
Pieteikšanās uz vietas - \$225, vai \$500 no kodolģimenes

Ezermājā: 1 personai - \$190 par istabu | 2 personām - \$220 par istabu

Bērniem līdz 3 gadiem dalības maksa atlaista.

Viesu/dārza mājās:

1 pers. istabā - \$200 par istabu (Dārza māja – 16. un 19. istabas, \$175)

2 pers. istabā - \$230 par istabu (Viesu mājas 2. stāvs, \$210)

3 pers. istabā - \$250 par istabu

Uzturs:

Nometnes uztura maksa pieaugušiem un jauniešiem
sākot ar 12 gadiem ir \$195 nedēļā.
Bērniem no 3.-11. g.v. pusceņa.

Atpūtas namā: 1 pers. istabā - \$220 par istabu | 2 pers. istabā - \$270 par istabu

Telts vieta: \$50

Bērniem zem 12. g.v. vecāku pavadībā brīva gultas vieta.

